
 فلسطین: نظامیــان رژیم اشغالگر قدس دو ماه 
پس از یورش گســترده قبلی، بــار دیگر با ادوات 
نظامی وارد اردوگاه جنین شــدند و درگیری  های 
شــدیدی گزارش می شــود.تلویزیون رسمی رژیم 
صهیونیســتی )کان( نیز گزارش داد که نیروهای 
ویژه صهیونیســتی برای دستگیری یکی از اعضای 
حماس که نامی از او برده نشده است، وارد اردوگاه 
جنین شده اند. اندکی بعد رادیو رژیم صهیونیستی 

مدعی بازداشت او شد.

به لایحه  صهیونیســت های معتــرض  قبرس:   
تغییــرات قضایــی کابینــه رژیم صهیونیســتی، 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم و ساره 
همســرش را در قبرس هم راحت نگذاشتند.دهها 
صهیونیســت از سراســر قبرس به شهر »نیکوزیا« 
پایتخت این کشور آمده و همزمان با عبور کاروان 
خودروهــای نتانیاهو در مخالفت با لایحه تغییرات 

قضایی کابینه او تظاهرات کردند.

 کره جنوبی: براســاس یک نظرسنجی در میانه 
بحث ها درباره تصمیم دولت کره جنوبی برای تغییر 
مکان ســردیس جنگجوی مســتقل در این کشور 
میزان محبوبیت رئیــس جمهوری به ۳۵.۴ درصد 
کاهش یافته است.در نظرسنجی  میزان محبوبیت 
یون سوک یول رئیس جمهوری این کشور با کاهش 
۲.۲ درصدی نســبت به هفته پیش تــر به ۳۵.۴ 
درصد کاهش یافت و ارزیابــی منفی درباره وی با 

۱.۷ درصد افزایش به ۶۱.۱ درصد رسید.

 بحرین: سفارت رژیم صهیونیستی در بحرین، با 
حضور مقامات دو طرف افتتاح شد.مراســم افتتاح 
ســفارت رژیم صهیونیستی با حضور »الی کوهن« 
وزیر امور خارجه این رژیم و »عبداللطیف الزیانی« 

همتای بحرینی او در منامه برگزار شده است.

ایتالیــا و عربســتان ســعودی   عربســتان: 
توافقنامه ای را در بخش انرژی در راســتای تقویت 
روابــط اقتصــادی و افزایش ســرمایه گذاری های 
دارای اهمیت راهبردی امضا کردند.جورجیا ملونی 
نخست وزیر ایتالیا از زمان روی کار آمدن در اکتبر 
)مهر/آبان( گذشته، به دنبال ایجاد روابط نزدیک تر 
با کشــورهای حوزه خلیج فارس بوده و نسبت به 
نگرانی های ائتلاف های قبلی درباره ]مسائل[ حقوق 

بشر در منطقه بی اعتنا بوده است.

 افغانســتان: دفتــر هماهنگــی کمک هــای 
بشردوستانه سازمان ملل در گزارشی اظهار داشت 
کمبــود بودجه برای ادامه کمک ها به افغانســتان 
جدی است.دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه 
سازمان ملل اعلام کرد: میلیون ها زن و کودک در 
افغانســتان به دلیل کمبود بودجه به آب ســالم و 

خدمات بهداشتی دسترسی ندارند.

 چین: ســخنگوی وزارت امورخارجــه چین با 
اشاره به سفر آتی رئیس جمهوری آمریکا به ویتنام 
گفت:آمریکا در ارتباط با کشورهای آسیای شرقی 
دســت از ذهنیت جنگ سرد بردارد. »مائو نینگ«  
با بیان ایــن مطلب افزود: آمریکا قوانین اساســی 
کشــور ها را باید رعایت کند و طرف هیچ کشــور 

ثالثی را مورد هدف قرار ندهد.

فرو ریختن شدید محبوبیت »سوناک«
نتایــج یــک نظرســنجی جدید مشــخص کرد،  
محبوبیت نخســت وزیر انگلیس در بین مردم این 

کشور به زیر ۲۵ درصد رسیده است.
 نتایج نظرســنجی جدیــدی که از ســوی مرکز 
افکارسنجی »آپینیوم« اجرا شد نشان داد، کمتر از 
یک چهارم انگلیسی ها از عملکرد »ریشی سوناک«، 
نخســت وزیر این کشــور رضایت دارند.به نوشته 
پایگاه »المیادین«، نتایج این نظرســنجی جدید از 
ســوی دیگر مشــخص کرد که ۴9 درصد از مردم 
انگلیس از عملکرد ریشــی سوناک رضایت ندارند. 
تنهــا ۲۴ درصد از پاســخگویان این نظرســنجی 

گفتند،  نخست وزیری سوناک را تایید می کنند.
»کر اســتارمر«، رهبر حزب مخالف کارگر انگلیس 
در این نظرســنجی نسبت به ســوناک محبوبیت 
بیشتری داشــت. طبق نتایج این نظرسنجی، ۲8 
درصد از انگلیســی ها عملکــرد رهبر حزب کارگر 
را تاییــد کرده و ۳۵ درصد بــا عملکرد او مخالفت 
کردنــد. همچنین در ارتباط با این ســوال که چه 
کســی نخســت وزیر بهتری برای انگلیس خواهد 
بــود، ۲۷ درصد اســتارمر را برگزیــده و تنها ۲۳ 
درصد به سوناک رای دادند.این نظرسنجی شرکت 
»آپینیوم« در بازه زمانی ۳0 اوت تا اول ســپتامبر 
)هشــتم تا دهم شــهریور( با پرســش از ۱۴00 

پاسخگو برگزار شد.
یک نظرســنجی مشــابه که از ســوی شــرکت 
افکارســنجی »یــوگاو« در ماه ژوئن برگزار شــد 
نشــان داد، ۵9 درصد از پاســخگویان سوناک را 
تایید نمی کنند. همین نظرسنجی اما نشان داد که 
۳۵ درصد از پاسخگویان عملکرد استارمر را تایید 
می کننــد در حالی که ۵۱ درصد از آنها با عملکرد 
او مخالفت کردند.نظرســنجی شرکت »یوگاو« در 
ماه ژوئن نشــان داد، در بین رای دهندگانی که در 
انتخابات ۲0۱9 به حــزب محافظه کار رای دادند، 
۱۴ درصد عملکرد »بوریس جانســون«، نخســت 
وزیر اسبق انگلیس را تایید کردند در حالی که تنها 
هفت درصد از آنها با عملکرد سوناک موافق بودند.

نیمچه گزارش

جهــان این روزها نه معطوف به تلفات جنگ اوکراین و یا 
بحران هــای اقتصادی و نزاع ها میان کشــورها، که هیرت 
زده از حماسه ای بزرگ به نام اربعین سالار شهیدان است. 
حماســه ای که میلیون ها نفر را بــدون هیچ منفعت مالی 
و دنیوی در مســیری واحد قرار داده اســت که هر کس 
خیمه به خیمه، عمود به عمود، قدم به قدم در مســیری 
گام می نهــد که مقصد یکی اســت و هــدف یکی. گویی 

میلیون ها نفر از سراسر جهان مدت هاست که دل در گرو 
امروز نهاده در حالی که تمام تعلقات دنیوی را برای چند 
روزی به فراموشی سپرده و صرفا رسیدن به سر منزلی به 
نام کربلا را طلب می کند که هزار و چهارصد ســال پیش 
مولا و پیشــوایش در راه خدا پیموند. امروز میلیون ها نفر 
در مراســم اربعین حســینی قدم در راه تجدید پیمان با 
آرمان ها و حماسه کربلا نهاده است. حماسه اربعین امسال 
با حضور میلیون ها زائر از سراســر جهــان در حالی رقم 
می خورد که در این میدان بزرگ رنگ ها و نژادها معنایی 
ندارد، پیرو و جوان، زن و مرد، عراقی و غیر عراقی، دسته 
دســته با آرمانی واحد زیر پرچم  ثارالله قدم بر می دارند. 
به جرات می توان که در هیچ کجای عالم نمی توان چنین 

گردهمایی را یافت که در آن میلیون ها نفر با نوع دوستی، 
خلــق و خــوی مهربانی، با دلی آکنــده از مهر خدا، گرد 
هم بیایند بدون اینکه هیچ تنشــی و اختلافی ایجاد شود. 
حماســه اربعین نمادی عینی از وجود انسانیتی است که 
تمام قوانین حقوق بشری و بشر دوستانه را در خود جای 
داده و مدینــه فاضله ای را که تمامی انســان ها به دنبال 
آن بوده اند رســما تجلی داده است. هیچ کس نمی تواند 
انــکار کند که حماســه اربعین یعنی همــان نقطه پرگار 
بشریت و انسانیت که وجود آدمی را سراسر شوق رسیدن 
به معبود می ســازد. این همان تجلی گاه امام حسین )ع( 
اســت و همان صفینه نجات که هر کس بر مسیرش پای 
نهاد رستگار شد. اری امسال بار دیگر حماسه اربعین رقم 

می خورد تا الگویی باشــد برای بشــریت که می تواند در 
نهایت صلح و عدالت را بر جهان حاکم سازد. شاید همین 
خصوصیت اربعین اســت که هراس دشــمنان انسانیت و 
جنگ افروزان را به همراه داشته است چنانکه در این ایام 
شدیدترین سانســورهای خبری از سوی رسانه های غربی 
و نظام سلطه در قبال این حماسه بزرگ در جریان است. 
یزدیان زمانی که پیوند بشــریت را و راه حســین و خون 
حســین )ع( را برقرار کننده عدالــت می دانند و امروز در 
جنگ ادراکی با سانسور شدید خبری در توهم خویش به 
دنبال مقابله با این حماسه بزرگ هستند حال آنکه تجربه 
نشان داده اســت که پرچم حسین)ع( همیشه برافراشته 
است و تا باد پرشورتر از همیشه بر افراشته خواهد ماند. 

یادداشت

گزارش

حماســه اربعین بار دیگر جهانی را به خود معطوف ساخته است چنانکه استاندار 
کربلا اعلام کرد بیش از ۱۴ میلیون زائر به شــهر کربلا وارد شــده اند و امسال 

شاهد بزرگترین جمعیت در زیارت اربعین هستیم.
»نصیف الخطابی« استاندار کربلا اعلام کرد که بیش از ۱۴ میلیون زائر وارد شهر 
کربلا شده اند. زیارت اربعین امســال، بزرگترین زیارت طی سال های گذشته به 
شــمار می آید.سازمان حج عراق به دستور نخست وزیر، هزار اتوبوس برای انتقال 
زائران از محور های جنوبی اختصاص داده است. استاندار کربلا گفت: هر خانه در 
کربلا به یک موکب و هیئت تبدیل شده و ۲8 هزار موکب حسینی در حال ارائه 

خدمات به زائران هستند.
وی ضمن درخواســت از تمامی زائران برای تردد در مســیر های تعیین شده و 
عدم وارد شدن به مســیر تردد خودرو ها گفت که با وجود تعداد زیاد زائران، اما 
روند حرکت زائران در جریان است.الخطابی در انتها از  نظارت مستقیم »محمد 
شــیاع الســودانی« نخســت وزیر عراق بر طرح های اجرای موفقیت آمیز زیارت 

اربعین  خبر داد. 
همچنین »عمر الوائلی« رئیس سازمان گذرگاه های مرزی عراق یکشنبه شب در 
مصاحبــه ای تلویزیونی گفت که روند ورود و خروج زائران اربعین به صورت روان 
در جریان است و افزود که شمار زائران ورود از گذرگاه های مرزی زمینی و هوایی 
از ۳ میلیون و نیم گذشته است.او گفت که گذرگاه مرزی زرباطیه )مهران( شاهد 
خروج روزانه ۱۵0 هزار زائر از عراق است.به گفته الوائلی، گذرگاه مرزی شلمچه 
شاهد ورود 800 هزار زائر و گذرگاه الشیب )چذابه( شاهد ورود ۴00 هزار زائر و 
گذرگاه منذریه )خسروی( شاهد ورود ۳۵0 هزار زائر تاکنون بوده است.وی افزود 
که حدود ۱80 هزار زائر نیز از فرودگاه بین المللی نجف اشرف وارد عراق شده اند.
به گزارش میدل ایســت نیوز، رئیس سازمان گذرگاه های مرزی عراق تأکید کرد 
که از ۳ گذرگاه مرزی اقلیم کردستان عراق نیز ۱00 هزار زائر وارد کشور شده اند 
که ۳۵ هزار تن از آنها از گذرگاه حاج عمران بوده اند.فاضل عوز، مشــاور آستان 
مقدس امام حسین )ع( نیز دو روز قبل گفته بود: امسال شاهد افزایش بسیار زیاد 
شــمار زائران خواهیم بود تا جایی که شهرهای مقدس کربلا، نجف و کاظمین و 

ســامراء، مملو از زائران هســتند.وی بیان کرد: این افزایش شمار زائران هر ساله 
است و هر ســال برای مراســم اربعین افزایش می یابد و امسال شاهد بیشترین 

تعداد زائران نسبت به سال های قبل خواهیم بود.
فاضل عوز تاکید کرد: تلاش های بسیار زیادی از سوی آستان مقدس امام حسین 
)ع(، اســتانداری و ادارات خدماتی صورت می گیرد و ما شاهد روان بودن جریان 
عبور و مرور و مشــارکت و همکاری زائران در موفقیت آمیز بودن طرح خدمات 
از طریق پاکسازی خیابان ها و کمک به مواکب هستیم.»صلاح فاضل العیساوی« 
یکی از فرماندهان نیروهای حشدشــعبی در استان الانبار پیشتر اعلام کرده بود: 
نیروهای حشدشــعبی در بالاترین سطح از آمادگی و هوشیاری در تمام بخش ها 
از منطقه عامریه واقع در جنوب شهر الفلوجه گرفته تا استان کربلا به سر می برند 
تا با هرگونه اقدام تروریســتی برای هدف قرار دادن مراسم اربعین حسینی )ع( 

مقابله کنند.

فؤاد فاضل خبرنگار العالم درعراق گزارش داد: جوانان مقاومت اســلامی که برای 
گرامیداشت اربعین حسینی به عراق آمده اند، در مسیر نجف - کربلا، راهپیمایی 
»همبســتگی با قدس« را با این هدف سازماندهی کردند که نهضت امام حسین 
)ع( الهــام بخش انقلابیــون برای مقاومت در برابر بی عدالتی و ظلم اســت.این 
راهپیمایی شاهد مشــارکت مردم از کشورهای مختلف جهان و مذاهب مختلف 
بود که با الهام گرفتن از انقلاب جاودانه امام حســین )ع(، به حمایت از مبارزات 
فلسطینی ها برای آزادی قدس شریف، محکومیت اشغالگری رژیم صهیونیستی 

و لزوم وحدت عربی و اسلامی تاکید کردند.
خبر دیگر از تحولات عراق آنکه دادگاه عالی فدرال عراق با صدور حکمی، دستور 
توقف تخلیه مقر فرماندهی ستاد عملیات مشترک کرکوک و تحویل آن به حزب 

دموکرات کردستان را صادر کرد.
دادگاه عالــی فدرال عــراق تصمیم گرفت که اجرای دســتور »محمد شــیاع 
الســودانی«، نخســت وزیر عراق مبنی بــر تخلیه مقر عملیات مشــترک حزب 
دموکرات کردستان در کرکوک را متوقف کند.براساس این گزارش، دادگاه عالی 
فدرال عراق، حکمی حاکمیتی برای متوقف کردن اقدامات مربوط به بازگشــایی 
مقر حزب دموکرات کردســتان عراق در کرکوک صادر کرد.این دادگاه جلســه 
خود برای بررسی درخواســت صدور حکم حکومتی در خصوص واگذاری ستاد 
عملیات مشــترک کرکوک را بر اساس دادخواستی که در این زمینه به آن ارائه 

شده است، برگزار کرد.
دولت عراق در پی تجمع چند روزه معترضان به بازگشــایی مقر حزب دموکرات 
کردســتان در کرکوک واقع در شمال این کشــور، روز شنبه در این شهر قانون 
منع آمد و شد اعلام کرد که این قانون روز یکشنبه و پس از بازگشت آرامش به 
شهر متوقف شد.شامگاه شنبه درگیری شدیدی میان طرفداران حزب دموکرات 
کردســتان عراق به ریاست »مســعود بارزانی« و معترضان به تحویل مقر ستاد 
عملیــات کرکوک به حزب دموکرات رخ داد کــه این اعتراضات در نهایت منجر 
به بســتن جاده کرکوک ـ اربیل و درگیری میــان تظاهرات کنندگان و نیروهای 

امنیتی شد.

کلاسی به وسعت جهان 

مهسا شاه محمدی 
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در حالی که جهان در برابر تروریســم اقتصادی آمریکا و 
درد و رنج ملت یمن ســکوت کرده اند منابع یمنی اعلام 
کردند کــه برنامه جهانی غذا در اثر فشــارهای آمریکا 
کمک های بشردوستانه خود به یمن را کاهش می دهد.
 شــبکه یمنی المسیره به نقل از منابع آگاه گزارش داد 
که برنامه جهانی غذا چند روز قبل از نهادهای رســمی 
در صنعــاء خواســته بود با تصمیم این ســازمان مبنی 
بر کاهــش کمک های خود در یمــن موافقت کنند.این 
منابع تاکید کردند: اصــرار برنامه جهانی غذا بر امضای 
این توافق از ســوی نهادهای رســمی یمن با مخالفت 
صنعــاء رو به رو شــد چرا که این حرکــت دربرگیرنده 
اهداف مشــکوک از جمله منحرف کردن افکار عمومی 
 در قبــال عامــلان کاهش کمک هــای بشردوســتانه 

به یمن است.
آنها اضافه کردند: کاهش کمک های این نهاد بین المللی 
بر اثر اعمال فشــارهای آمریکا و با هدف تشدید دردها 
و رنج هــای ملت یمن صورت می گیــرد. نزدیک به نیم 
میلیون خانواده که اکثریت آنها را زنان و کودکان دچار 
سو تغذیه تشــکیل می دهند از دسترسی به کمک های 
بشردوســتانه محــروم خواهند شــد.برنامه جهانی غذا 
پیشتر اعلام کرده بود که بیش از ۱۷ میلیون نفر از نبود 
امنیت غذایــی در یمن رنج می برند و ۲ میلیون و ۲00 
هزار کودک در این کشور و یک میلیون زن به دلیل سو 

تغذیه نیاز به کمک دارند.
ســازمان ملــل در مــاه اوت 9۵ درصــد از کمک های 
مخصوص به پاکســازی آثــار برجای مانــده از جنگ 
علیه یمن را متوقف کرد که همین مســأله باعث توقف 
پاکســازی مناطــق مین گذاری شــده در این کشــور 

شــد.آمریکا نه تنها از طریق اعمال فشارهای سیاسی به 
دنبال تشدید مشــکلات مردم یمن است بلکه با حضور 
نظامی در این کشــور می کوشــد اهداف خاص خود را 
محقق کند. مجلس شــورای دولت نجات ملی یمن روز 
گذشته با صدور بیانیه ای هشدار داد که آمریکا در حال 
انجام اقدامات نظامی مشــکوک در استان های شرقی و 

جنوبی یمن است.
در این بیانیه آمده اســت: نقشه های استعماری انگلیس 
و آمریکا و اقدامات مشــکوک آنها برای ملت یمن کاملًا 
آشکار و رســوا شده است و همین مســأله باعث شده 
حضور تحریک آمیز آمریکایی ها و انگلیســی ها در یمن 
تبدیل به یک هدف مشــروع برای نیروهای مسلح این 
کشــور و ملت آزاده یمن شود.در ادامه این بیانیه تاکید 
شــده اســت: اقدامات خصمانه آمریکا همزمان با ورود 
تعدادی از ناوهای انگلیســی و آمریکایی به دریای سرخ 
نشــان دهنده نقشه های اســتعماری آنها برای ممانعت 
از تحقــق صلح در یمن و تداوم محاصره این کشــور در 

راستای اهداف خاص آنها در منطقه است.
در این بیانیه تصریح شــده است: این تحرکات مشکوک 
آمریکا شک و تردیدها را نسبت به تلاش های واشنگتن 
بــرای تحقق منویات خود و تحمیــل کردن دیکته های 
آمریکا بــه ملت یمــن، از بین می برد. حضور آشــکار 
نظامیــان آمریکایی به صورت علنی در تعدادی از مراکز 
آموزشی استان حضرموت نقض حاکمیت یمن به شمار 
می رود. مجلس شــورای یمن سکوت مشکوک سازمان 
ملل و شــورای امنیت و صدور بیانیه هایی در حمایت از 
آمریکا و انگلیس و مشــروع جلوه دادن تجاوز به یمن را 

محکوم کرد.

آمریکا مانع کمک های برنامه جهانی غذا به یمن 
در شــرایطی که باکو و ایروان همچنان به دنبال منافع 
شخصی خویش به تنشها ادامه می دهند که این امر سوء 
استفاده غرب برای اجرای بازی خطرناکی در قفقاز را به 
همراه داشته اســت چنانکه رئیس کمیته اروپایی برای 
گسترش ناتو رســماً از دولت ارمنستان درخواست کرد 

که به این سازمان نظامی بپیوندد.
 »گونتر فلینگر«، رئیس کمیته اروپایی برای گســترش 
ناتو، با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی X)توئیتر سابق( 
از دولت ارمنستان خواست تا به سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( بپیوندد.وی همچنین خطاب به جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا نوشــت: از ارمنستان حمایت کنید.
اوایل شهریور نیز چارلز میشل، رئیس شورای اروپا اعلام 
کرد گســترش اتحادیه اروپا بحثی ضروری اســت و در 
ماه های آینده گفت وگوها برای پیوســتن برخی کشورها 
به این اتحادیــه آغاز خواهد شــد. وی دراین باره گفت: 
اتحادیــه اروپا تصمیم دارد گفت وگوهــا درباره پذیرش 
اوکراین و چند کشــور دیگر را تا اوایل ماه اکتبر )تقریباً 
یک ماه دیگر( آغاز کند.رئیس شورای اروپا با بیان اینکه 
»گسترش اتحادیه تصمیمی جاه طلبانه، اما ضروری است 
و نشان می دهد که ما جدی هستیم.« افزود: در نشست 
بعدی ســران شــورای اروپا در ماه اکتبر بحث گسترش 
اتحادیه و اضافه شدن کشورهای دیگر بررسی می شود و 
گفت وگوها را با اوکراین و مولداوی آغاز می کنند. در این 
میان در ســخنانی تامل برانگیز نخست وزیر ارمنستان با 
بیان اینکه روســیه به تنهایی قــادر به حفظ امنیت این 
کشور نیســت، گفت که مسکو در حال خروج از منطقه 
وسیعی از قفقاز جنوبی است. »نیکول پاشینیان« نخست 
وزیر ارمنستان گفت که وابستگی و اتکای تنها به روسیه 

بــرای تضمین امنیت خود، یک اشــتباه راهبردی برای 
کشورش بود.پاشــینیان در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی 
»ریپابلیکا« توضیح داد که سیاست ایروان مبنی بر تکیه 
امنیتی فقط به روسیه اشتباه بود زیرا مسکو قادر به انجام 
ایــن کار نبوده و در حال کاهــش نقش خود در منطقه 
است. وی در ادامه روسیه را به ناتوانی در تضمین امنیت 
ارمنستان در مواجهه با آنچه که او »تجاوزگری از سوی 
جمهوری آذربایجان بر ســر منطقه قره باغ کوهستانی« 
خوانده، متهم کرد.به نوشــته خبرگــزاری »رویترز« به 
نقل از این مصاحبه، نخست وزیر ارمنستان با بیان اینکه 
مســکو، ایروان را به اندازه کافی طرفدار و حامی روسیه 
نمی داند، اظهار داشــت به عقیده خود، روســیه در حال 
خروج از منطقه بزرگی از قفقاز جنوبی است.پاشــینیان 
ادامه داد که ارمنستان نیز به همین دلیل، در تلاش است 

تا تدارکات امنیتی خود را متنوع کند.
از ســوی دیگر وزارت خارجه ارمنستان با نکوهش ادامه 
محاصره قره باغ کوهستانی توسط جمهوری آذربایجان 
اعلام کرد که مســیر لاچیــن هیچ جایگزینــی ندارد.

وزارت امور خارجه ارمنســتان اعلام کــرد که کریدور 
لاچیــن باید بازگشــایی شــود.این وزارتخانه همچنین 
اعــلام کرد که مواضع ایروان در خصوص ســایر مناطق 
تغییر نکرده اســت و کار با شــرکای بین المللی با هدف 
اجرای تصمیمات مربوط به دیوان بین المللی دادگستری 
و رفع محاصره غیرقانونی قره باغ کوهستانی ادامه دارد.

یکی از چالشی ترین مشکلات باقیمانده میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان پس از جنــگ، گذرگاه لاچین 
اســت که جمهوری آذربایجان آن را مسدود کرده و یا 

ایست بازرسی شدید در آن اعمال می کند.

بازی خطرناک ناتو در قفقاز به بهانه امنیت 

در آستانه اربعین حسینی اعلام شد: 

کربلامیزبان14میلیوندلدادهسالارشهیدان)ع(

آمریکا که به شدت از درگیری های عشــایر عرب با مزدوران کُرد نگران هستند 
و می ترسند که این مســئله بر غارت نفت سوریه توسط واشنگتن تأثیر بگذارد، 
دو نفر از مسئولان ارشد خود را به شرق سوریه فرستاد تا بتواند مانع از شکست 

متحدان خود شود.
منابع امنیتی و محلی در شــمال شرق سوریه خبر دادند که دو نفر از مسئولان 
ارشــد آمریکایی به استان نفت خیز دیرالزور ســفر کردند تا بتوانند به درگیری 
عشــایر عرب با مزدوران کُرد خود پایان دهند.به تازگی شبه نظامیان کُرد موسوم 
به نیروهای دموکراتیک ســوریه که وابســته به آمریکا هستند، با  با عشایر عرب 
درگیر شــدند. در جریان این درگیریها تا کنون بیش از ۱۵0 نفر کشته و زخمی 
شده اند؛ درگیری هایی که از یکشنبه هفته گذشته به شکل جسته و گریخته آغاز 

و از روز پنج شنبه )نهم شهریور( شعله ور شده است.
خبرگــزاری رویترز از درگیری عشــایر عــرب با مزدوران آمریــکا تحت عنوان 
»انتفاضه« یاد کرد و گزارش داد، این خیزش، بزرگترین تهدید برای عناصر کُرد 
به شمار می رود؛ عناصری که با همکاری آمریکا، بخش اعظم استانهای نفت خیز 
سوریه یعنی دیرالزور و الحسکه را در اشغال خود دارند و نفت و منابع آن را غارت 
می کنند.وزارت خارجه آمریکا خبر داد که »ایتان داس گولدریچ« معاون دستیار 

وزیر امور خارجه آمریکا در امور سوریه در دفتر امور خاور نزدیک و »جوئل جی. 
بی وول« فرمانده ائتلاف موســوم به  ضد داعش با شــیوخ عرب و سرکرده های 
نیروهای دموکراتیک دیدار کرده و بر ســر »توقف خشــونت در سریعترین زمان 

ممکن« به توافق رسیده اند.
در ایــن میــان منابع میدانی از درگیری شــدید بین نیروهای ارتش ســوریه و 
تروریست های تحریرالشــام در حومه حلب و ادلب خبر دادند که طی آن ارتش 
ســوریه موفق به دفع حملات تروریست ها شــد. در پی تشدید درگیری ها میان 
ارتش ســوریه و تروریســت ها در محورهای مختلف، منابع از وقوع درگیری های 
شدید میان نیروهای ارتش ســوریه و عناصر گروه تروریستی »تحریرالشام« در 

حومه حلب و ادلب خبر دادند.
در همین حال بشــار اسد، رئیس جمهور ســوریه، با صدور فرمانی، قانون قبلی 

صادر شده در سال ۱9۶8 و اصلاحات آن را که شامل ایجاد دادگاه های صحرایی 
نظامی بود، لغو کرد.بر اساس این مصوبه، کلیه پرونده های ارجاع شده به دادگاه 
های صحرایی نظامی با رعایت مقررات قانون جزا و تشــریفات محاکمات نظامی 
به دادگستری نظامی ارجاع می شود. علاوه بر این وزیر خارجه سوریه با اشاره به 
این که، تنها راه بازگشت روابط میان آنکارا و دمشق، عقب نشینی ترکیه از شمال 
سوریه اســت، گفت که اشغالگری ترکیه در شمال و اشغالگری آمریکا در شمال 

شرق سوریه پایان می یابد.
»فیصل المقداد« وزیر امور خارجه ســوریه، طی کنفرانس Via Arab، تصریح 
کرد:»این کنفرانس یک اهرم اساســی برای تلاش های ملی با کشورهای خارجی 
و پلی برای تقویت ارتباطات با هدف تبیین واقعیت تحولات در ســوریه است که 
برخلاف آن  چیزی اســت که رســانه های غربی منعکس می کنند«.وی در جمع 
شــرکت کنندگان در این کنفرانس افزود: »ســوریه در کنار قدرت های خیر در 
جهان، از جمله کشــورهایی که شما از آن جا آمده اید، می ایستد تا جهانی جدید 
که در آن اســتعمار، نیروهای هژمونیک و تحت کنترل داشــتن توانمندی های 
ملت ها پایان یابد. این امر از طریق جهانی مبتنی بر چندقطبی، عدالت، منشــور 

ملل متحد، و قوانین بین المللی میسر می شود«.

طراحی آمریکا برای شعله ور ساختن بحران 
در شرق سوریه


